” Die Urkunde ist datiert vom 17. juni 1421 (L. H. A. Wolfenbüttel Nr. 39):
Nos Johannes dei gratia abbas monasterii beate Marie virginis et sancti Georgii
in Clusa ordinis sancti Benedicti ad romanam curiam nullo medio pertinentis
Hildesemensis diocesis notum facimus tenore presentium universis christi
fidelibus ad quos huiusmodi littere nostre pervenerint quod propter incendia
dicti nostri monasterii et gravia ac irrecuperabilia dampna, occasione guerras
ac alias nobis et ipsi monasterio multipliciter illata quibus fructus et bona ipsius
monasterii sunt immensum diminuti proch dolor nequimus omnibus dicti nostri
monasterii monachis de victu et vestitu necessariis providere. Ideoque et etiam
propter religionis zelum vite quam et morum honestate alia quam laudabilia
probitatis et virtutum merita quibus nobis Detlevum de Honover dicti nostri
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Gebrauch gemacht hat, läßt sich nicht erkennen. Nach Bodos Schilde-
rungen muß dieser Dethlev ein Mensch von ganz besonderer Schlechtigkeit
gewesen sein. Sein Einfluß in Klus ist aber unbestreitbar. Er erreicht es
sogar — ein für den Chronisten ganz unbegreiflicher Vorgang — daß er
nach dem Rücktritt des Abtes Reimbert im Jahre 1429 von einer knappen
Mehrheit der Brüder zum Nachfolger gewählt wurde, Eine Wahl kann man
eigentlich diesen Vorgang nicht nennen.! Denn die eine Hälfte des Kon-
vents, darunter der Gewählte selbst, hatte sich heimlich auf Dethlev ge-
einigt, und als sich ihr noch die Stimme des abdankenden Abtes anschloß,
glaubte sie mit Mehrheit den neuen Abt gewählt zu haben. Die übrigen
Brüder waren gar nicht hinzugezogen worden und ließen es deshalb bei
diesem Ausgang nicht bewenden. Sie wandten sich sogleich an den judex
ordinarius et jurum conservator der Ordensprovinz, das war in diesem
Jahre 1429 Abt Ortwin vom St. Peterskloster in Erfurt, und unterrichteten
ihn über diesen Wahlvorgang und über die Unwürdigkeit der Person des
Gewählten., Abt Ortwin forderte hierauf die Wähler und ihren Erwählten
vor sein Gericht. Dethlev aber erschien nicht nur nicht. sondern er bestritt

monasterii monachum aput cunctos commendamus et ab aliis multipliciter
novimus esse commendatum in Christi nomine eidem Detlevo se ab eodem
monasterio usque ad duodecim annos tamquam presbiterum dicti ordinis absen-
tandum et extra dictum monasterium morandum ac curam animarum regendum
necnon cappellanatus officium exercendi et honeste ubique locorum serviendi
ut victum et vestitum sibi querat et ea que interim acquisiverat in usum proprium
vel alias prout sibi placet convertendum ac ydoneum et discretum presbiterum
qui super peccatis que sibi confitebitur beneficium absolutionis vice et auctoritate
nostra impendat eligendum totiens quotiens fuerit oportunum ac in judicio
spirituali contra quascumque personas in causa propria vel consanguineorum aut
amicorum suorum standum ac cetera omnia que a jure vel a clamore sive a
consuetudine si sunt premissa agendum et exercendum et insuper aliud monaste-
rium dicti ordinis quodcumque regulariter intrandum et inibi remanendum vive
vocis oraculo et in presentia venerabilium virorum domini Hinrici de Loucha
domini Godschalci de Campen minor canonicorum ecclesie Hildesemensis et
domini Johannis de Eltze perpetui vicarii dicte ecclesie Hildesemensis dedimus
et concessimus necnon tenore presentium damus et concedimus plenam licentiam
et liberam facultatem statutis et consuetudinibus ordinis et monasterii predicto-
rum et aliis in communi non obstantibus quibuscumque in quorum rei testimonium
sigillum nostrum in predicto monasterio Clusa sub anno domini M° CCCC® XXI
feria tertia post Viti ex certa nostra scientia est appensum.